
RESOLUCIÓN DE 22-06-2011,por la que se amplía el período de vigencia de las 
prórrogas para la ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo Estatal 
para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 13/2009, 
de 26 de octubre  
 
La Disposición Final Primera del Real Decreto-ley 4/2011, de 8 de abril, ha dado una 
nueva redacción al artículo 16.2 del Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, por el 
que se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local. En virtud de la 
nueva redacción del precepto mencionado, la Dirección General de Cooperación Local 
podrá otorgar una prórroga no superior a doce meses si así lo solicitase el 
Ayuntamiento, mancomunidad o agrupación de municipios, mediante solicitud 
razonada y debidamente motivada, cuando en la ejecución del contrato de obras, de 
suministros o de servicios hubieran surgido incidencias no imputables a la 
Administración contratante que hayan retrasado dicha ejecución. Tras la entrada en 
vigor del Real Decreto-ley 4/2011, el plazo máximo de duración de las prórrogas 
autorizadas puede verse ampliado hasta, como máximo, el 31 de diciembre de 2011. Por 
ello, esta Dirección General, a solicitud de los municipios afectados por circunstancias 
imprevistas y sobrevenidas que hubieran dificultado la realización de las obras y su 
finalización, y en uso de las funciones que le asigna el citado artículo 16.2,  
 
RESUELVE  

Primero. Ampliar la vigencia de las siguientes prórrogas, ya concedidas por esta 
Dirección General, hasta el límite máximo permitido por la normativa del FEESL (31 
de diciembre de 2011), para la ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo 
Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 
13/2009, de 26 de octubre:  

 

Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

9641 
OBRA CIVIL 
CONTENEDORES 
SOTERRADOS 

1243 València/Valencia Alfafar 
31-12-
2011 

28235 

CONSTRUCCIÓN DE 
INSTALACIONES EN 
CENTRO DE MAYORES 
EN ALGARROBO-COSTA 

1274 Málaga Algarrobo 
31-12-
2011 

29780 

PROCTO FIBRA OPTICA 
TRONCAL Y DE 
DISPERSIÓN PARA LOS 
PRINCIPALES NÚCLEOS 
DE MEDIANÍAS DEL 
TÉRMINO MUNICIPAL DE 
ARONA 

1239 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Arona 
31-12-
2011 

30194 
INTEGRACIÓN 
MEDIOAMBIENTAL EN 

1273 Palmas, Las Arrecife 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

PERIFERIA 

31270 

PROYECTO DE 
REHABILITACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
VIVIENDAS Y DE LOS 
CENTROS E 
INSTALACIONES DE LOS 
RECURSOS SOCIALES 
DEL MUNICIPIO DE 
ARRECIFE 

1275 Palmas, Las Arrecife 
31-12-
2011 

30411 

MEJORA MOVILIDAD 
PEATONAL Y 
COMUNICACIÓN CON 
CENTRO POLIDEPORTIVO 
ARGANA ALTA 

1277 Palmas, Las Arrecife 
31-12-
2011 

11473 
IMPLANTACIÓN SEDE 
ELECTRÓNICA EN LA 
ENTIDAD MUNICIPAL 

1248 Coruña, A Arteixo 
31-12-
2011 

11961 

IMPLANTACIÓN DE 
PROCEDIMIENTOS DE 
GESTIÓN Y 
SIMPLIFICACIÓN 
ADMINISTRATIVA 

1249 Coruña, A Arteixo 
31-12-
2011 

15585 

MEJORA DE LA RED DE 
SANEAMIENTO Y 
ABASTECIMIENTO - 
PARROQUIA DE LARÍN 

1250 Coruña, A Arteixo 
31-12-
2011 

23872 
Red de saneamiento en 
núcleos del Ayuntamiento de 
Barreiros 

1222 Lugo Barreiros 
31-12-
2011 

28291 
ACCESO ELECTRÓNICO 
AL AYUNTAMIENTO DE 
BRENES 

1288 Sevilla Brenes 
31-12-
2011 

18835 

ADAPTACIÓN LOCAL 
PARA JEFATURA DE 
POLICIA LOCAL Y 
AGRUPACIÓN DE 
PROTECCIÓN CIVIL, 
MEJORA DE 
TECNOLOGÍAS DE 
COMUNICACIÓN Y 
ELIMINACIÓN DE 
BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS  

1206 Córdoba Cabra 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

26783 

CREACIÓN DE RED 
LOCAL DEL 
AYUNTAMIENTO 
MEDIANTE 
INFRAESTRUCTURA 
INFORMÁTICA Y DE 
TELECOMUNICACIONES 

1207 Córdoba Cabra 
31-12-
2011 

27647 

CONSTRUCCION CENTRO 
SOCIO-CULTURAL EN LA 
AVENIDA JUAN CARLOS 
I, Nº 6 

1237 Jaén Carolina, La 
31-12-
2011 

11338 
HOGAR CLUB PISOS 
TUTELADOS 

1240 Cáceres Castañar de Ibor 
31-12-
2011 

14521 

ADECUACIÓN Y 
EQUIPAMIENTO 
PABELLON 
POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 

1226 València/Valencia Cheste 
31-12-
2011 

30818 
INSTALACION TORRE 
TELECOMUNICACIONES 
AUTOSOPORTADA 

1272 Cádiz 
Chiclana de la 
Frontera 

31-12-
2011 

18011 

PROYECTO DE 
RESTAURACIÓN Y 
ADAPTACIÓN DEL 
INMUEBLE PROTEGIDO ( 
EA-128 ) EN C/PAJA Nº4 

1257 Córdoba Córdoba 
31-12-
2011 

1631 

EJECUCIÓN DE 
INSTALACIONES 
DEPORTIVAS EN OLIVAR 
DE QUINTOS - 
ENTRENUCLEOS 

1236 Sevilla Dos Hermanas 
31-12-
2011 

5219 
Proyecto Red Digital de 
Radiocomunicaciones 
Móviles para la Policía Local 

1300 Málaga Fuengirola 
31-12-
2011 

1668 
INSTALACION 
FOTOVOLTAICA 70 KW 
CONECTADA A RED 

1286 Alacant/Alicante Jávea/Xàbia 
31-12-
2011 

25440 
ADECUACION DEL 
ENTORNO DE LA VILLA 
ROMANA 

1270 Badajoz 
Jerez de los 
Caballeros 

31-12-
2011 

23298 
CONSTRUCION DE 
PABELLON 
POLIDEPORTIVO 

1276 Badajoz 
Jerez de los 
Caballeros 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

10323 

MEJORA DE 
ACCESIBILIDAD A 
EDIFICIO MUNICIPAL 
DESTINADO A CASA DE 
LA JUVENTUD 

1253 Lugo Lugo 
31-12-
2011 

10360 
ALUMBRADO PÚBLICO 
EN “PINTOR 
CORREDOIRA Y OTRAS” 

1254 Lugo Lugo 
31-12-
2011 

26938 
SANEAMIENTO DE LA 
PARROQUIA DE PÍAS 
(T.M. LUGO)  

1255 Lugo Lugo 
31-12-
2011 

994 

REHABILITACIÓN DE LA 
HEMEROTECA 
MUNICIPAL EN CRUJÍA 
NORTE DEL CONDE 
DUQUE 

1208 Madrid Madrid 
31-12-
2011 

1013 

REHABILITACIÓN DEL 
ARCHIVO DE LA VILLA 
EN PATIO NORTE DE 
CONDE DUQUE 

1220 Madrid Madrid 
31-12-
2011 

1149 

REHABILITACIÓN DE 
BIBLIOTECA PÚBLICA 
DEL BARRIO DE 
ARGÜELLES EN EL PATIO 
CENTRAL DE CONDE 
DUQUE 

1221 Madrid Madrid 
31-12-
2011 

16050 
MAtriz de 
comunicaciones81896.55 

1230 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

5449 
Adecuación en materia de 
accesibilidad de edificos 
municipales 

1289 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

10596 
Red de Telecentros 
Municipales 

1290 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

9954 
Red corporativa inalambrica 
para la conexion de 
dependencias municipales 

1291 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

22174 

PROYECTO DE REFORMA, 
ALUMBRADO PÚBLICO, 
MEJORA DE EFICACIA 
ENERGÉTICA Y 
CUMPLIMIENTO 
LEGISLACION VIGENTE 
ACCESO A MIJAS PUEBLO 

1284 Málaga Mijas 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

28874 

Proyecto de alumbrado 
público y eficiencia 
energética mediante 
tecnología LEDS para las 
calles de cuadro de mando Nº 
1, situado en la calle Cronista 
Claro Abanades. 

1232 Guadalajara 
Molina de 
Aragón 

31-12-
2011 

28964 

El proyecto de alumbrado 
público y eficiencia 
energética mediante 
tecnología LEDS para las 
calles incluidas en el cuadro 
de mando Nº 2, situado en la 
Calle Santa Catalina, Nº 45. 

1233 Guadalajara 
Molina de 
Aragón 

31-12-
2011 

29011 

Proyecto de alumbrado 
público y eficiencia 
energética mediante 
tecnología LEDS para las 
calles incluidas en el cuadro 
de mando Nº 3, situado en el 
Paseo de la Alameda 

1234 Guadalajara 
Molina de 
Aragón 

31-12-
2011 

29061 

Proyecto de alumbrado 
público y eficiencia 
energética mediante 
tecnología LEDS para las 
calles incluidas en el cuadro 
de mando Nº 4, situado en el 
Paseo de los Adarves. 

1235 Guadalajara 
Molina de 
Aragón 

31-12-
2011 

458 
Instalación de pergola 
fotovoltaica de l\'Avenida Can 
Magarola 

1215 Barcelona 
Mollet del 
Vallès 

31-12-
2011 

2859 

Adeucación y instalación de 
climatización del edificio 
destinado a Centro de 
Investigación (Gestión 
Integral de Residuos 
Orgánicos, centro 
tecnológico) y Escuela Oficial 
de Idiomas.  

1216 Barcelona 
Mollet del 
Vallès 

31-12-
2011 

23589 
Climatización pabellón 
deportivo. 

1252 Huesca Monzón 
31-12-
2011 

20652 
ACCESO AL PARQUE 
COMERCIAL DE ONDARA 

1246 Alacant/Alicante Ondara 
31-12-
2011 

24235 OBRAS DE 1244 Alacant/Alicante Orihuela 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO DOCENTE 
INFANTIL EN EL SECTOR 
\"LAS PISCINAS\" 

2011 

24282 

OBRAS DE 
COSNTRUCCIÓN DE 
CENTRO DOCENTE 
INFANTIL EN PAU-25 

1245 Alacant/Alicante Orihuela 
31-12-
2011 

9771 

Proyecto de implantación de 
un sistema de automatización 
del préstamo de bicicletas de 
uso público. 

1301 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 

11398 
Conexión del colector 
Interceptor. 

1302 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 

11454 
Mejora del saneamiento en el 
entorno de la Presa de 
Tamaraceite. 

1303 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 

14772 
Servicio Básico de 
saneamiento-Tenoya y 
Mirador de Las Mesas 

1304 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 

15095 
Estación de bombeo de Bravo 
Murillo. 

1305 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 

28256 
Rehabilitación Local Social 
Risco de San Nicolás. 

1306 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 

28464 
Infraestructuras hidrúlicas de 
saneamiento en el Término 
Municipal (Vegueta). 

1307 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 

31163 

Actuaciones varias de 
accesibilidad e infraestructura 
en las calles La Bodega, La 
Cepa y El Lagar en el Barrio 
de Los Hoyos 

1308 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 

28533 Centro Cultural Pepe Damaso. 1309 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 

28730 
REHABILITACIÓN DEL 
CENTRO CULTURAL DE 
CASILLA DO BAÑAL 

1247 Coruña, A 
Pontes de García 
Rodríguez, As 

31-12-
2011 

2317 

Tratamiento medioambiental 
de consolidación de 
estructuras de la mejora 
Muralla \"El Mariquillo\" 

1287 Zamora 
Puebla de 
Sanabria 

31-12-
2011 

15810 
ACONDICIONAMIENTO 
DE EDIFICIO PARA 

1238 Burgos 
Quintanar de la 
Sierra 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

CENTRO DE USOS 
SOCIALES 

30321 

NUEVO SANEAMIENTO 
EN LAS CALLES DEL 
MEDIO, BASILON, 
CAÑADA REAL Y JESUS 
ARAMBURU 

1271 Valladolid 
Quintanilla de 
Onésimo 

31-12-
2011 

27543 

Remodelación de las 
instalaciones eléctrica y de 
calefacción del CEIP les Eres 
de Rasquera 

1310 Tarragona Rasquera 
31-12-
2011 

13634 
Rehabilitación de zona 
deportiva en Barcenaciones 

1251 Cantabria Reocín 
31-12-
2011 

10945 

Proyecto para la Instalación 
de Red de Saneamiento y 
abastecimiento de Torrepavas 
en ctra. A-8002 (Sevilla-La 
Rinconada km. 4300 MD) 

1213 Sevilla Rinconada, La 
31-12-
2011 

10772 
Modernización 
Administrativa. Tramitación 
Electrónica. Ley 11/2007 

1214 Sevilla Rinconada, La 
31-12-
2011 

12064 

10. IMPLANTACION DE 
UN SISTEMA DE 
TRAMITACION 
ELECTRONICA PARA DAR 
CUMPLIMIENTO A LA 
LEY 11/2007 EN LOS 
SERVICIOS DE GESTION 
TRIBUTARIA Y 
RECAUDACION 

1241 Almería 
Roquetas de 
Mar 

31-12-
2011 

2526 
1.3.1 SUMINISTRO DE 
RADIOCOMUNICACIONES 
PARA LA POLICIA LOCAL 

1242 Almería 
Roquetas de 
Mar 

31-12-
2011 

7259 
CENTRO DE DÍA PARA 
PERSONAS MAYORES 

1209 Coruña, A Sada 
31-12-
2011 

18320 

Obras de soterramiento de 
contenedores para la recogida 
de residuos urbanos en varias 
calles de San Sebastián de los 
Reyes (Madrid) 

1217 Madrid 
San Sebastián de 
los Reyes 

31-12-
2011 

29560 
EDIFICIO DE 
EQUIPAMIENTO 
DEPORTIVO ANEXO AL 

1223 Palmas, Las Santa Brígida 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

TERRENO DE JUEGO DEL 
CAMPO DE FUTBOL LOS 
OLIVOS. VESTUARIOS Y 
GRADAS 

15291 

MEJORA AMBIENTAL E 
IMPLANTACIÓN DE 
SISTEMA DE 
COMPOSTAJE EN EL 
VIVERO MUNICIPAL 

1212 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Santa Cruz de 
Tenerife 

31-12-
2011 

5317 
AMPLIACIÓN DEL 
CENTRO DE PROCESO DE 
DATOS 

1263 Palmas, Las 
Santa Lucía de 
Tirajana 

31-12-
2011 

5298 
REPLICACIÓN DE 
SEGURIDAD DE LAS 
BASES DE DATOS 

1264 Palmas, Las 
Santa Lucía de 
Tirajana 

31-12-
2011 

13349 
RENOVACIÓN DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO 
DE SARIÑENA 

1296 Huesca Sariñena 
31-12-
2011 

20591 

Implantación de un carril 
exclusivo de transporte 
público en Luis Montoto 
Avda Andalucía y actuaciones 
de mejora de seguridad vial 
en Ronda del Tamarguillo 

1292 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

20811 
Campo de fútbol de césped 
artificial de la Oliva (CD 
Unión la Oliva) 

1293 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

20831 
Campo de fútbol de césped 
artificial de Sevilla Este (CD 
Andalucia Este) 

1294 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

20905 
Campo de fútbol de césped 
artificial de Valdezorras (CD 
Valdezorras) 

1295 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

9422 
Proyecto de mejora de 
infraestructura viaria en el 
barrio de Jesús, María y José 

1297 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

11120 

Proyecto de construcción de 
itinerario peatonal en la 
márgen derecha de la dársena 
del Guadalquivir, en el tramo 
comprendido entre el muelle 
existente en la calle Betis y el 
espacio libre al sur del Kiosco 

1298 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

de la Flores 

21675 

Proyecto de adecuación de 
centro deportivo San 
Jerónimo para dotación de 
césped artificial al campo de 
rugby 

1299 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

10994 
GESTOR DE ARCHIVO 
HISTÓRICO PARA SU 
DIGITALIZACIÓN 

1278 Illes Balears Sóller 
31-12-
2011 

11028 
MEJORA DE LA RED DE 
TELECOMUNICACIONES 
DE LA POLICIA LOCAL 

1279 Illes Balears Sóller 
31-12-
2011 

11739 

PROYECTO DE 
RENOVACIÓN Y MEJORA 
DE EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DEL 
SISTEMA DE 
CLIMATIZACIÓN DEL 
EDIFICIO MUNICIPAL DE 
SES ESCOLAPIES DE 
SÓLLER 

1280 Illes Balears Sóller 
31-12-
2011 

11830 

PROYECTO DE 
ADECUACIÓN Y MEJORA 
DEL CENTRO DEPORTIVO 
MUNICIPAL, CAMP D\'EN 
MAIOL DE SÓLLER 

1281 Illes Balears Sóller 
31-12-
2011 

11914 

PROYECTO DE MEJORA 
DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO 
MUNICIPAL 

1282 Illes Balears Sóller 
31-12-
2011 

29152 

PROYECTO DE 
CONSERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO HISTÓRICO 
MUNICIPAL: PROYECTO 
DE ADECUACIÓN, 
REFORMA Y MEJORA 
DEL EDIFICIO 
MUNICIPAL DEL 
ANTIGUO HOSPICIO DE 
SÓLLER 

1283 Illes Balears Sóller 
31-12-
2011 

2493 
Sistema de Información 
Geográfica (GIS) 

1262 Teruel Teruel 
31-12-
2011 

19703 MEJORAS EN 1285 Cádiz Torre 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES Y 
ELIMINACION BARRERAS 
ARQUITECTONICAS 

Alháquime 2011 

13033 

DERRIBO DE EDIFICIO 
ANEXO AL 
AYUNTAMIENTO Y 
MEJORA DE LOS 
ACCESOS AL MISMO 

1265 Lleida Torre-serona 
31-12-
2011 

14755 
Edificació d\'un magatzem per 
a embarcacions esportives de 
poc calat 

1231 Tarragona Tortosa 
31-12-
2011 

25826 

SUSTITUCION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO 
DE LA URBANIZACION 
LA LADERA 

1261 Cádiz Ubrique 
31-12-
2011 

10627 

RECUPERACION MEDIO 
AMBIENTAL CAMINOS 
PEATONALES NARANJAL 
CENTENARIO DE 
CONSOLACION 

1224 Sevilla Utrera 
31-12-
2011 

11323 

RECUPERACIÓN Y 
CONSERVACIÓN 
HISTÓRICA DE 
ALBERCAS Y FUENTES 
NARANJAL CENTENARIO 
DE CONSOLACIÓN 

1268 Sevilla Utrera 
31-12-
2011 

14671 

CONSTRUCCIÓN 
CERRAMIENTO Y 
CUBIERTA CENTRO 
EDUCATIVO TALLERES 
DE EMPLEO CALLE VERA 
CRUZ 

1269 Sevilla Utrera 
31-12-
2011 

6242 

RENOVACION Y 
RFEMODELACION DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EXTERIOR PARA 
AHORRO ENERGETICO 
EN AVDA. ANDALUCIA 

1227 Sevilla 
Valencina de la 
Concepción 

31-12-
2011 

6283 

INSTALACION DE 
LUMINARIAS DE 
ELEVADO RENDIMIENTO 
Y LAMPARAS DE BAJO 
CONSUMO EN 

1228 Sevilla 
Valencina de la 
Concepción 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

ALUMBRADO PUBLICO 
EN CALLE 
TRABAJADORES 

6344 

MODERNIZACIÓN PARA 
EL IMPULSO DEL 
AHORRO Y LA 
EFICIENCIA 
ENERGETICA: C.P. 
ALGARROBILLO, 
AYUNTAMIENTO, CASA 
DE CULTURA Y 
POLIDEPORTIVO 

1229 Sevilla 
Valencina de la 
Concepción 

31-12-
2011 

13277 

Proyecto de protección y 
conservación del Patrimonio 
Histórico y Paisajístico de los 
Jardines del Castro 

1266 Pontevedra Vigo 
31-12-
2011 

26849 
Proyecyo de adecuación de un 
carril bici en Avenida de 
Castelao 

1267 Pontevedra Vigo 
31-12-
2011 

15114 
PISCINA MUNICIPAL 
(proyecto, dirección y 
ejecución de obra) 

1210 València/Valencia 
Villanueva de 
Castellón 

31-12-
2011 

29439 

REHABILITACION 
ANTIGUO CINE 
MUNICIPAL DE VERANO 
\"CALIFORNIA\" 

1211 València/Valencia 
Villanueva de 
Castellón 

31-12-
2011 

593 Centro cívico y social 1218 Ciudad Real 
Villarrubia de 
los Ojos 

31-12-
2011 

585 Vivero de empresas 1219 Ciudad Real 
Villarrubia de 
los Ojos 

31-12-
2011 

7405 

AHORRO Y EFICIENCIA 
DE LOS RECURSOS 
HIDRICOS: MEJORA DE 
LA RED DE 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA POTABLE A 
DOMICILIO EN EL CASCO 
URBANO DE XATIVA 

1256 València/Valencia Xàtiva 
31-12-
2011 

7827 

PROYECTO DE 
INSTALACION DE 
SISTEMA DE 
PREVENCION Y 
DETECCION DE 
INCENDIOS EN ZONAS DE 

1258 València/Valencia Xàtiva 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

ESPECIAL RELEVANCIA 
NATURAL: SIERRA DEL 
CASTILLO360.344.83 

7850 

PROYECTO DE 
INSTALACION DE 
SISTEMA DE 
PREVENCION Y 
DETECCION DE 
INCENDIOS EN ZONAS DE 
ESPECIAL RELEVANCIA 
NATURAL: PARAJE DE LA 
COVA NEGRA 

1259 València/Valencia Xàtiva 
31-12-
2011 

7868 

PROYECTO DE AHORRO 
ENERGETICO EN LA 
ELEVACION DE AGUA 
POTABLE DE LA SALA DE 
IMPULSION AL DEPOSITO 
REGULADOR DEL 
BELLVERET 

1260 València/Valencia Xàtiva 
31-12-
2011 

30508 

TERMINACIÓN DE 
CENTRO CIVICO Y DE 
FORMACION 
PERMANENTE  

1225 Granada Zubia, La 
31-12-
2011 

 

Segundo. La justificación de la inversión realizada, en los proyectos prorrogados, 
deberá presentarse dentro del mes siguiente a la conclusión de la prórroga, conforme a 
la nueva fecha ampliada.  

 

Tercero. Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial 
y Administración Pública www.mpt.gob.es.  

 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien podrá 
formular, potestativamente, un requerimiento previo a la interposición del recurso 
contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano 
que la dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se 
entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción la Dirección General de 
Cooperación Local no se pronunciara expresamente, de conformidad con lo previsto en 
el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa.  
 



El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, según el 
artículo 10.1.k) de la citada ley. El plazo para su interposición será de dos meses 
contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la resolución 
del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por ausencia de resolución 
expresa. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la 
página web del Ministerio de Política Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, 
cualquier otro que estime procedente.  
 
Madrid, 22-06-2011.- LA DIRECTORA GENERAL DE COOPERACIÓN LOCAL.  
 
María Llanos Castellanos Garijo 


